

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

از یادداشت های زنده یاد "اکرم یاری"  
فرستنده: داکتر ظاهر تیموری  
۲۷ سپتمبر ۲۰۲۲

## مشی به ظاهر چپ و به باطن راست

اپورتونیسیم راست و «چپ» با آن که ظاهراً ، کاملاً در تضاد [باهم] به نظر می رسند ولی هردو دارای ویژگی مشترک اند. اولاً هر دو جدائی ذهن از عین می باشد {این ماهیت مسأله است} و ثانیاً شیوه بر خورد و اشکال بروز آن ها در بسی موارد منطبق می باشد، انارشیسیم، پوچیسیم (پوچ گرائی یا نهیلیسیم\*)، لیبرالیسم در هردوی آن ها یافت می شود بدین جهت است که بسیاری اوقات راست های واقعی به صورت «چپ» آتشین برآمد می کند و مفهوم «مشی به ظاهر چپ به باطن راست» در همین رده جا می گیرد از جانب دیگر قافیه بافی «چپ» یعنی «نمای چپی» خود پرده استتاریست برای پنهان داشتن راستروی حقیقی.

ما در کشور خود در میان روشنفکران به هردوی این گروه برمی خوریم، پس؛ چگونه می توان صدف را از چشم ماهی تمیز داد؟

دیالکتیک ماتریالیستی به آن است که ما در شناخت پدیده ها و طبیعت از دو پروسه به هم پیوسته و متضاد می گذریم از نمود به وجود و از وجود واپس به نمود.

هنگامی که در مرحله اول شناخت باشیم، نمود را با آن که می بینیم، می فهمیم، حس می کنیم ولی درک نمی توانیم، فقط در مرحله دوم که وجود درک شد، واقعاً و عمیقاً به نمود، سیر رشد و جهت پیشرفت آن پی می بریم. بنابراین هنگام برخورد به اشکال و پدیده های انارشیسیتی، لیبرالیستی و پوچیسیم «پوچ گرائی یا نهیلیسیم» با دید ظاهری نمی توان تمیز داد که دارندگان این صفات اپورتونیسیت راست اند و یا چپ بلکه شناخت ماهیت ایشان فقط و تنها از مطالعه تاریخ مبارزه و از روی مشی سیاسی صحیح که در آن دوره مشخص، منعکس سازنده حقیقی در وضع عینی جنبش باشد میسرس می گردد.

\*- این که پوچیسیم را شخص زنده یاد "یاری"، "پوچ گرائی یا نهیلیسیم" معنا کرده و یا مرتب آثار شان، با تأسف برای ما معلوم نیست، در هر صورت همان طوری که همه می دانیم "پوچیسیم" یک کلمه لاتین است که در اکثر زبانهای اروپائی کاربرد داشته، دقیقاً به معنای "گودتاگری" و "گودتاگرانی" می باشد.

اداره پورتال "افغانستان آزاد-آزاد افغانستان"